
本店 業務部

JA大阪中河内 検 索詳しくは、ホームページで

◎年金は一人ひとりで違います。お早めのご相談・ご確認が得策です。
◎社会保険労務士による相談会も実施しています。
　ぜひお気軽に窓口、渉外担当者にお申し付けください。 月4月1日令和６年 月3月31日

定期
積金

定期
貯金

ぜひ、お近くのJA大阪中河内の各支店へお問い合わせください。

（税引後 年0.119%）

プレ年金
定期積金

プレ年金世代
応援定期貯金きらめき そなえ得

ご契約時の店頭表示利回りに

年 0.10%
適用金利

（税引後 年0.079%）

上記２商品をご契約の際、いずれも年金加入期間を確認できる資料のご提示をお願いします。

満期日まで適用【ご利用いただける方】 

  年金の受給権発生日までの期間が３年以内の方

【お預入期間】 １年・２年・３年からお選びいただけます。

 　　　　　　（総合口座定期自動継続のみ）

【お預入金額】 １円以上300万円まで

　　　　　　 （シルバー定期貯金とあわせて300万円まで）

【ご利用いただける方】 満55歳～65歳未満の方

【契約期間】１年・２年・３年・４年・５年からお選びいただけます。

【積立金額】１回あたり1,000円以上1,000万円未満

　　　　　　（１円単位）

大切な年金を確実に受取るため、年金受給のお手続きを 

　　　　　　　　　　　させていただきます。ＪＡ大阪中河内がお手伝い

犯罪収益移転防止法の改正により、取引時の本人確認方法等が変更されています。顔写真のない本人確認書類（※）は２種類提示してもらうなどの対応が必要です。　
※「健康保険証」「国民年金手帳」「児童扶養手当証書」「母子健康手帳」など

年 0.15%

令和 年令和 年

https://www.ja-osaka-nakakawachi.or.jp/

限定商品

当JAで年金のお受取りをご予約いただいた方へ…

お取扱期間

上乗せ！

7

令和６年度は
河内っ子ひのひかり
白ごはん＆お赤飯の
紅白セット

お誕生日
プレゼント！

各地区ごとの友の会行事、
旅行のご優待・催しもの、
ご招待等、地区ごとに
充実した行事にご参加
いただけます！

年金友の会
当JAで年金のお受け取り
開始後もお得な優遇金利の
貯金商品をご用意
しております！！

貯金商品

※詳しくは支店職員に
お尋ねください。

※年金のお受け取りが確認できなくなった場合、上記特典がご利用いただけなくなります。



当JAで年金のお受取りを
ご予約いただいた方への お得な限定商品

商品概要説明書は店頭にご用意しております。詳しくは当JA窓口または渉外担当者へお問い合わせください。
（。すまけだたい覧ごもでジーペムーホのAJ当、たま https://www.ja-osaka-nakakawachi.or.jp/）

本 店
萱 振 支 店
山 本 支 店
八尾駅前支店
南 高 安 支 店
龍華久宝寺支店
龍 華 出 張 所
高 安 支 店

☎072-924-6647
☎072-923-4021
☎072-923-4088
☎072-992-2525
☎072-943-6321
☎072-923-4445
☎072-923-4378
☎072-941-8028

北 高 安 支 店
曙 川 支 店
大 正 支 店
志 紀 支 店
堅 下 支 店
柏 原 支 店
堅 上 支 店
国 分 支 店

☎072-941-8027
☎072-922-1167
☎072-949-5201
☎072-949-5371
☎072-971-0285
☎072-972-0276
☎072-979-0321
☎072-978-6081

玉 手 出 張 所
恵 我 支 店
松 原 支 店
天 美 支 店
布 忍 支 店
三 宅 支 店
石 切 支 店
枚 岡 支 店

☎072-977-5801
☎072-332-8080
☎072-332-8008
☎072-332-8110
☎072-332-1011
☎072-332-8001
☎072-981-5881
☎072-982-3333

孔 舎 衙 支 店
な が せ 支 店
弥 刀 支 店
大 蓮 出 張 所
長瀬駅前支店

☎072-981-1121
☎06-6728-0666
☎06-6722-4151
☎06-6727-0115
☎06-6723-0051

お取扱期間

お預入期間

お預入方法

お預入金額

中途解約時
のお取扱い

そ の 他

利 息
〔適用金利〕

〔税　　金〕

ご 利 用
いただける方

◎本商品の利用は公的年金のお受取り予約を指定してい
る店舗のみのお取扱いとします。
◎定期貯金の名義は年金受取予約申込者名義に限ります。

◎この定期貯金は原則として中途解約できません。やむ
を得ず中途解約する場合は、当JA所定の中途解約利率
を適用いたします。

◎１円以上300万円まで（但し、シルバー定期貯金と
あわせて300万円までといたします。）

◎年0.10%（税引後 年0.079%）を初回契約満期日まで適
用します。自動継続時は満期日のスーパー定期貯金の
店頭表示利率で継続します。

◎20.315%（国税15.315%、地方税5%）の分離課税
　※2037年12月31日までの適用になります。

◎一括預入、総合口座のみ（証書式・定期貯金通帳は除きます。）

◎1年、2年、3年（元金自動継続）

◎取扱期間中に年金の受給権発生日までの期間が3年以
内であり、当JAで公的年金（国民年金・厚生年金・共済年
金等）のお受取りをご予約された方。（年金予約申込書
にご記入いただきます。）

◎令和６年４月１日（月）～令和７年３月31日（月） お取扱期間

ご契約期間

積 立 方 法

積 立 金 額

中途解約時
のお取扱い

そ の 他

給付補填金
〔適用利回り〕

〔税　　金〕

ご 利 用
いただける方

◎払込みが遅延した場合には、満期日を遅延期間に相当する
期間、繰り延べます。または、当初契約時の約定利回り（年
365日の日割計算）の割合による延滞利息をいただきます。
◎ご契約は年金をご予約していただいている店舗にて、1
契約に限らせていただきます。
◎満期日以後の利息は解約日における普通貯金利率によ
り計算します。

◎満期日前に解約する場合は、解約日における普通貯金
利率により計算した利息とともに払い戻します。
　（上乗せ利回りの適用はありません。）

◎1回あたり1,000円以上1,000万円未満（1円単位）

◎当初契約時の定期積金店頭表示の利回りに年0.15%
（税引後 年0.119%）を上乗せした利回りを満期日まで
適用します。

◎20.315%（国税15.315%、地方税5%）の分離課税
　※2037年12月31日までの適用になります。

◎契約期間内で掛金を分割して払込みいただきます。

◎1年、2年、3年、4年、5年

◎満55歳以上65歳未満の方で、且つ公的年金（国民年金・
厚生年金・共済年金等）のお受取りを当JAでご予約され

）。すまきだたい入記ごに書込申約予金年（。方た

◎令和６年４月１日（月）～令和７年３月31日（月）

プレ年金世代
応援定期貯金

プレ年金
定期積金

年金は一人ひとりで
違います。

お早めのご相談・
ご確認が得策です。

き ら め き そ な え 得

セカンドライフ

応援相談会
社会保険労務士が皆さまの「ここが知りたい！」や「お悩み事」を一緒に
解決します。じっくりご相談ください。
開催日程についてはお気軽に窓口、渉外担当者にお問い合わせください。

年金のしくみを中心に、受給年
金額を増やす方法など

年金請求書の記入方法
年金見込み額の計算など

60歳以降の上手な働き方、在職老齢年
金、高年齢雇用継続給付についてなど

健康保険や
国民健康保険のしくみなど

1.公的年金コース 2.老齢年金の請求
　　　手続きコース

3.60歳からの
　　　　働き方コース 4.その他お悩み事コース

料
無
談
相

料
無
談
相 JA大阪中河内と一緒に

『ライフデザイン』
を考えませんか？　　　　　　　　　　


